Projeto de Decreto Legislativo Nº 116/2023

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º - Fica concedido a outorga de Título de Cidadã Itapeviense a Milena Maria
Silva.

Art. 2º - A honraria será conferida em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente
da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por
conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de outubro de 2023.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora – PODEMOS

Dispõe sobre a outorga de Título de
Cidadã Itapeviense a Milena Maria
Silva, e dá outras providências.

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

11
6/

20
23

 -
 P

ro
ce

ss
o

38
0/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
66

40
/2

02
3

-
18

/1
0/

20
23

 1
0:

09
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 3
80

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

6H
H

-H
Z

V
F

-4
74

0-
20

U
W

JUSTIFICATIVA:

Milena Maria Silva, nasceu no dia 30/01/1981 em São Paulo, é casada com
Bertino José da Silva, tem 2 filhos, Matheus e Eduarda, e mora no município de Itapevi
há mais de 40 anos.

Milena Maria Silva começou a trabalhar aos 14 anos, contudo, só se transferiu
para a área de farmácia aos 19 anos, como ajudante geral. No ano de 2004, passou
a exercer a função de operadora de caixa, e em 2007, como Prático de Farmácia,
quando se apaixonou pela profissão.

Nesta ocasião, teve a oportunidade de arrendar a farmácia por um período de
5 anos, e foi um grande sucesso, o que a levou a comprar a loja.

Então, se interessando ainda mais pelo seu crescimento profissional, em 2015,
com o apoio incondicional do marido (Bertino José da Silva) seu eterno incentivador,
começou a cursar farmácia na Faculdade Uninove, se formando em 2019.

Hoje, Milena Maria Silva possui graduação acadêmica em farmácia e é
proprietária de duas lojas, a rede Mi Farma Drogaria e Perfumaria. A primeira loja está
localizada no bairro Jardim Vitápolis, e a segunda no bairro Engenheiro Cardoso.

Com um atendimento perfeito, em ambas as lojas, regado de atenção e carinho,
Milena Maria Silva segue escrevendo a sua linda história no empreendedorismo da
nossa querida cidade.

“Sou muito feliz por fazer o que amo! Dou graças a Deus pelos meus clientes e
amigos, e por esta parceria que ultrapassa os 20 anos aqui na cidade de Itapevi”, diz
Milena Maria Silva.

Sala das sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de outubro 2023.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

11
6/

20
23

 -
 P

ro
ce

ss
o

38
0/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
66

40
/2

02
3

-
18

/1
0/

20
23

 1
0:

09
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 3
80

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

6H
H

-H
Z

V
F

-4
74

0-
20

U
W

Câmara Municipal de Itapevi, 18 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C6HHHZVF474020UW, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: C6HH-HZVF-4740-20UW

P
ro

je
to

 d
e

D
ec

re
to

 L
eg

is
la

tiv
o

N
º

11
6/

20
23

 -
 P

ro
ce

ss
o

38
0/

20
23

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
8/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
66

40
/2

02
3

-
18

/1
0/

20
23

 1
0:

09
 -

 P
R

O
C

E
S

S
O

 3
80

/2
02

3.
 P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 C

6H
H

-H
Z

V
F

-4
74

0-
20

U
W

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=C6HHHZVF474020UW
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C6HHHZVF474020UW
		2023-10-18T10:09:37-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura